

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,167,654,904	1,205,535,500	-37,880,596
	老人福祉事業収益	50,396,375	51,887,329	-1,490,954
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	11,863,153	12,927,471	-1,064,318
	経常経費寄附金収益	1,796,000	1,613,891	182,109
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,231,710,432	1,271,964,191	-40,253,759
	費用			
	人件費	870,341,545	940,014,013	-69,672,468
事業費	171,465,060	177,341,461	-5,876,401	
事務費	125,891,007	105,546,322	20,344,685	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	2,403,604	2,526,045	-122,441	
減価償却費	78,325,211	80,948,135	-2,622,924	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,279,586	-21,578,141	298,555	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,227,146,841	1,284,797,835	-57,650,994	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	4,563,591	-12,833,644	17,397,235	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	93,839	96,097	-2,258
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,294,040	3,522,575	-1,228,535
	サービス活動外収益計（4）	2,387,879	3,618,672	-1,230,793
	費用			
	支払利息	4,058,959	4,557,868	-498,909
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	562,321	627,852	-65,531	
サービス活動外費用計（5）	4,621,280	5,185,720	-564,440	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,233,401	-1,567,048	-666,353	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	2,330,190	-14,400,692	16,730,882	
特別増減	収益			
	施設整備等補助金収益	1,278,000	0	1,278,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	549,450	60,150	489,300
特別収益計（8）	1,827,450	60,150	1,767,300	
費用				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の部 費用	固定資産売却損・処分損	110,013	1	110,012
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,278,000	0	1,278,000
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（9）	1,388,013	1	1,388,012
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	439,437	60,149	379,288
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	2,769,627	-14,340,543	17,110,170
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,998,715,075	2,013,055,618	-14,340,543
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,001,484,702	1,998,715,075	2,769,627
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,001,484,702	1,998,715,075	2,769,627	

事業活動内訳表

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引 消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,076,106,377	91,548,527		1,167,654,904		1,167,654,904
	老人福祉事業収益	50,396,375			50,396,375		50,396,375
	児童福祉事業収益				0		0
	保育事業収益				0		0
	就労支援事業収益				0		0
	障害福祉サービス等事業収益				0		0
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益		11,863,153		11,863,153		11,863,153
	経常経費寄附金収益	1,796,000			1,796,000		1,796,000
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	1,128,298,752	103,411,680	0	1,231,710,432	0	1,231,710,432
	人件費	791,707,891	78,633,654		870,341,545		870,341,545
	事業費	159,658,767	11,806,293		171,465,060		171,465,060
	事務費	116,949,297	8,941,710		125,891,007		125,891,007
就労支援事業費用				0		0	
授産事業費用				0		0	
利用者負担軽減額	2,403,604			2,403,604		2,403,604	
減価償却費	76,448,536	1,876,675		78,325,211		78,325,211	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,279,586			-21,279,586		-21,279,586	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入				0		0	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	1,125,888,509	101,258,332	0	1,227,146,841	0	1,227,146,841	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	2,410,243	2,153,348	0	4,563,591	0	4,563,591	
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益				0		0
	受取利息配当金収益	93,812	27		93,839		93,839
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	2,281,130	12,910		2,294,040		2,294,040
	サービス活動外収益計（4）	2,374,942	12,937	0	2,387,879	0	2,387,879
	支払利息	4,058,959			4,058,959		4,058,959
	有価証券評価損				0		0
	有価証券売却損				0		0
	投資有価証券評価損				0		0
投資有価証券売却損				0		0	
基本財産評価損				0		0	
積立資産評価損				0		0	
その他のサービス活動外費用	531,186	31,135		562,321		562,321	
サービス活動外費用計（5）	4,590,145	31,135	0	4,621,280	0	4,621,280	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,215,203	-18,198	0	-2,233,401	0	-2,233,401	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	195,040	2,135,150	0	2,330,190	0	2,330,190	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	1,278,000			1,278,000		1,278,000
	施設整備等寄附金収益				0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	11,000,000	13,500,000		24,500,000	-24,500,000	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	サービス区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益	549,450			549,450		549,450
	特別収益計（8）	12,827,450	13,500,000	0	26,327,450	-24,500,000	1,827,450
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損-処分損	110,011	2		110,013		110,013
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,278,000			1,278,000		1,278,000	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用	13,500,000	11,000,000		24,500,000	-24,500,000	0	
サービス区分間繰入金費用				0		0	
事業区分間固定資産移管費用				0		0	
サービス区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
特別費用計（9）	14,888,011	11,000,002	0	25,888,013	-24,500,000	1,388,013	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-2,060,561	2,499,998	0	439,437	0	439,437	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-1,865,521	4,635,148	0	2,769,627	0	2,769,627	
前期繰越活動増減差額（12）	1,892,875,161	105,839,914		1,998,715,075		1,998,715,075	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,891,009,640	110,475,062	0	2,001,484,702	0	2,001,484,702	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,891,009,640	110,475,062	0	2,001,484,702	0	2,001,484,702	